ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (zE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZ.EA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 125/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 20 de Abril de 2023

Aos Familiares de:
Paulo Romeu Homem de Oliveira

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Família, que em Sessão realizada no

dia 19 de abril do corrente ano, esta Câmara aprovou por unanimidade dos

Vereadores presentes, MOÇÃO DE PESAR, de autoria do Vereador Otoniel

Fiúza de Alencar Júnior, aos familiares de Paulo Romeu Homem de Oliveira,

pelo seu falecimento ocorrido no dia 08 de abril do corrente ano, conforme cópia

em anexo.

-

ESTADO DO CEARÁ -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VARZEAALEGRE.CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIELJRADV@GMAIL.COM
(88)9 9742-7461

O Vereador Otoniel Fiuza de Alencar Júnior, no uso de suas atribuições,
respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,
após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,
aos familiares de PAULO ROMEU HOMEM DE OLIVEIRA, pelo seu falecimento
ocorrido no dia 08 de abril de 2023.

,. Ilustre e mui querido cidadão do vizinho município de Cedro/CE, por
'- longos anos serviu à população cedrense com inigualável zelo, dedicação e

entusiasmo, contribuindo para o crescimento e desenvolvimento daquele
município. Paulo Romeu teve vasta e importante atuação na política Cedrense,
ocupando por último a função pública como Tesoureiro da Prefeitura Municipal,
bem como tem sua biografia vinculada com importante destaque junto a Loja
Maçônica Deus e Justiça n.º 11 e o Capítulo DeMolay Cidade de Cedro n.0 922.
Por décadas foi funcionário da antiga COELCE, prestando serviços a toda a
região e trabalhando ao lado de vários amigos varzealegrenses, a exemplo de
Antônio de Maurício, Luizinho, Chico de Pista, dentre outros.

Além da saudade, a certeza de que ele cumpriu exemplarmente a sua
tarefa aqui na terra, com muita dignidade, honradez, serenidade, tolerância e
alegria. Ele deixa como marca de sua passagem o dinamismo incomum, a
vigorosa capacidade de trabalho, a dedicação e o compromisso com o bem estar
da população.

Sua partida é lamentada por toda a sociedade cedrense, principalmente,
devido aos mais diversos segmentos nos quais atuava de forma singular e
dedicada. Que o Grande Arquiteto do Universo o trilhe pelo caminho da luz e
vida eterna, confortando ainda, os seus familiares e inúmeros amigos que cativou
pela sua brilhante vida terrena.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 13 de abril
de 2023.

OTONIEL FIÚZA D